
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Segretario comunale 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 
 

N. 03  di data 08.01.2021 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: Liquidazione dell’indennità di vacanza contrattuale per il triennio 2019-2021 per il personale 

del Comparto Autonomie locali sottoscritto in data 10.11.2020 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE  
 

DIMARO FOLGARIDA 
 

Provincia di Trento 
 



 

OGGETTO: Liquidazione dell’indennità di vacanza contrattuale per il triennio 2019-2021 per il personale 
del Comparto Autonomie locali sottoscritto in data 10.11.2020 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

Vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 1785 di data 06.11.2020, ai sensi della quale 
A.P.ra.N è stata autorizzata alla sottoscrizione in via definitiva degli accordi per il riconoscimento 
dell’indennità di vacanza contrattuale nei confronti del personale appartenente ai vari comparti a aree di 
contrattazione provinciale; 

preso atto che l’accordo relativo al riconoscimento dell’indennità di vacanza contrattuale si applica per 
i dipendenti della Provincia Autonoma di Trento e dei suoi enti strumentali, compatibilmente con le rispettive 
leggi istitutive e norme statutarie; 

che l’indennità di vacanza contrattuale decorre dal mese di aprile dell’anno successivo alla scadenza dei 
CCPL pertanto, in relazione ai contratti collettivi di lavori scaduti il 31 dicembre 2018, dal primo di aprile 
2019 sarà calcolata sulla retribuzione fondamentale tabellare vigente al 31.12.2018; 

che l’indennità di vacanza contrattuale ha effetto sulla tredicesima mensilità, sul trattamento ordinario 
di quiescenza, sul trattamento di fine rapporto e sull’indennità di premio di servizio, sull’equo indennizzo. 
Sull’assegno alimentare, sulle ritenute assistenziali e previdenziali e relativi contributi; 

che l’indennità di vacanza contrattuale costituisce un’anticipazione dei benefici economici complessivi 
che saranno attribuiti dai contratti collettivi provinciali di lavoro per il triennio 2019-2021; 

visto il prospetto predisposto dall’ufficio stipendi il quale ha comunicato gli importi lordi da 
corrispondere al personale a titolo di indennità di vacanza contrattuale; 

dato atto che la spesa relativa al presente atto è prevista nei capitoli di spesa del  bilancio 2020; 
ricordato che con deliberazione della Giunta comunale n. 178 dd 03.12.2020 si è preso atto 

dell’avvenuta stipula dell’accordo; 
visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria espresso dal 

responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’articolo 185 e 187 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2; 

Visto il Codice degli EE.LL. della Regione T.A.A. approvato con LR 3.5.2018 n. 2 
visto il Regolamento per la definizione dei tempi di attuazione del nuovo sistema di contabilità 

approvato con D.P.G.R. 28.12.1999 n.10/L; 
visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 09 di data 31.01.2018; 

 
DETERMINA 

 
1. Di corrispondere ai dipendenti con decorrenza 1 aprile 2019 l’indennità di vacanza contrattuale nella 

misura indicata dalle tabelle di inquadramento depositate in atti in relazione alla categoria e al livello di 
inquadramento di ciascuno 

2. Di impegnare l’importo totale pari ad € 6.524,81** ai capitoli 
capitolo importo Bilancio Titolo. 

1210         501,62  2020 1 
2180/2185      1.370,20  2020 1 

880          539,28  2020 1 
120           613,24  2020 1 
710            564,20  2020 1 
110          616,64  2020 1 
310          792,86  2020 1 
370           729,01  2020 1 

60          724,03  2020 1 
720              73,74  2020 1 

 



3. di dare atto, ai sensi dell'articolo 183 comma 8 del D.Lgs 267/2000, che il sopradescritto 
programma di pagamento è compatibile con gli stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza 
pubblica; 

4. di dare atto che l’esigibilità del presente provvedimento avverrà entro il mese di dicembre 
2021; 

5. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’albo pretorio telematico comunale nonché 
nella sezione trasparenza del sito comunale. 

6. di dare atto che, avverso il presente provvedimento sono ammessi: 
 reclamo al Segretario comunale, entro il periodo di pubblicazione ai sensi dell’art 9 comma 2 del 

Regolamento delle determinazioni approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 53 dd 
29.11.2001; 

 ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, istituito con D.P.R. 6 aprile 1984 n. 426 e 
modificato con D.P.R. 17 dicembre 1987 n. 554, entro 60 giorni ai sensi dell'art. 2 lettera b) 
della L. 06.12.1971, n. 1034; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del 
D.P.R. 28 novembre 1971 n. 1199. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Dott. Rino Bevilacqua 
 
 

CERTIFICATO DI PRENOTAZIONE 
SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA 

 
 

Bilancio di Previsione 2020-2022 
 
Visto e prenotato ai sensi e per gli effetti dell’art. 5 del Regolamento di contabilità del Comune di Dimaro 
Folgarida, approvato con deliberazione del consiglio comunale n. 09 dd. 31.01.2018, esecutiva a termini di 
legge. 
 
Esercizio Finanziario 2021 residui 2020 (all. tabella) 
 
Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. dell’articolo 185 del Codice degli EE.LL. della Regione 
T.A.A. approvato con LR 03.05.2018 n. 2 
 

Il Funzionario Incaricato 
Bertolini Denis 

 
 

 
 

  



 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
(art. 6 comma 1, Regolamento Comunale delle Determinazioni) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo pretorio elettronico ove rimarrà esposta per 
10 giorni consecutivi dal giorno 13.01.2021 al giorno 23.01.2021. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Rino Bevilacqua 

 
 
 
 
 

     Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 
 
     Dimaro Folgarida ______________                Il Segretario comunale/Il Responsabile incaricato  
  
 _____________________________ 

 
 

 
 


